
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________

Об утверждении маршрута движения 

школьного автобуса

В связи с началом 2018 -2019 учебного года , с целью безопасного подвоза детей, четкой 
организации работы школьного автобуса

1. Определить и утвердить следующий маршрут движения школьного автобуса для 
ежедневного подвоза обучающихся в школу и обратно Новый путь -  Углицкий -  
Климовка -  Зелёная Долина -  Углицкий -  Новый - путь

2. Утвердить протяженность школьного маршрута 21 км

3. Водителю Игольникову В.А. соблюдать маршрут движения школьного автобуса и 
расходование ГСМ из расчета 42 км для подвоза обучающихся в школу и обратно.

4. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 14 августа 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1\Щ Н.А. Задирако



■а

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 14 августа 2018 года

О соблюдении водителем школьного автобуса 
мероприятий по антитеррористической безопасности

В целях соблюдения безопасности детей во время подвоза, предотвращения различных ЧС 
по антитеррористической защищенности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Водителю Игольникову В.А.:

1.1. использовать автобус только для подвоза обучающихся, работников;

1.2. осуществлять ежедневный осмотр автобуса на обнаружение бесхозных предметов 
перед выездом и при возвращении;

1.3. при обнаружении подозрительных предметов немедленно принять меры безопасности 
и сообщить о данных фактах администрации школы;

1.4. не оставлять без контроля автобус, чтобы исключить проникновение посторонних лиц;

1.5. автобус ставить после завершения маршрута в отведенное место;

1.6. не осуществлять подвоз посторонних лиц;

1.7. использовать автобус только по назначению.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Г

Н.А. Задирако



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________

ПРИКАЗ

от 14.08.2018 г.
№ /< & /

Об утверждении места стоянки 
школьного автобуса в ночное время суток 

в 2018-2019 учебном году

В связи с наличием транспортного средства: автобус ПАЗ 32053-70 VEST: 
XIM3205BXJ0000912/2018 года выпуска, цвет: жёлтый, государственный номер 
0682X0174 необходимого для подвоза обучающихся, в целях безопасности и 
сохранности Т/С

1. Определить местом стоянки школьного автобуса в ночное время суток территорию 
МБОУ «Углицкая СОШ» у главного входа.

2. Водителю Игольникову В.А. ставить автобус по завершению маршрута на территорию 
МБОУ «Углицкая СОШ»

3. Ответственными за сохранность транспортного средства назначить сторожей: 
Шерстобитова А.И., Шерстобитову Т.И., Медовых С.А..

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ

Дир лН.А. Задирако



457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Школьная,10 
Тел. 83516947516, р uglia@list.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________

П Р И К А З

от 14.08.2018 г. № $<?

Об организации подвоза детей в школу 
в 2018-2019 учебном году.

В целях обеспечения безопасной перевозки обучающихся, проживающих в 
поселках Зелёная Долина и Климовка , целях сохранности жизни и здоровья 
детей, своевременного прибытия обучающихся в школу

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать подвоз обучающихся в школу из поселков Зеленая Долина

и Климовка, с 01.09.2016 г. на автобусе марки автобус ПАЗ 32053-70 
VIN: XIM3205BXJ0000912/2018 года выпуска, цвет: жёлтый,
государственный номер 0682X0174)

2. Назначить ответственным за организацию подвоза детей, обеспечение 
безопасности - директора Задирако Н.А..

3. Назначить ответственным за выпуск автобуса на линию контролера 
технического состояния автотранспортных средств Домбровского А.А,. 
осуществлять контроль за движением по маршруту постоянно.

4. Организовать работу по подвозу детей в соответствии с графиком и 
режимом работы школы..,

5. Утвердить график подцоза обучающихся к месту обучения и обратно 
(Приложение №1).

6. Утвердить списочный состав обучающихся для подвоза 31.08.2017 г. 
Автобус для перевозки обучающихся ПАЗ 32053-70 VIN: 
XIM3205BXJ0000912/2018 года выпуска, цвет: жёлтый, государственный 
номер 0682X0174) закрепить за водителем Игольниковым В.А.

7. Ответственным за техническое состояние автобуса назначить 
контролера технического состояния автотранспортных средств 
Домбровского А.А,

8. Ежедневно водителю Игольникову В.А., проходить предрейсовый и 
послерейсовый медицинский осмотр в ВОП п. Калиновский.

9. Запрещается перевозка детей без сопровождающего.
10. В случае перевозки детей по другим маршрутам, приказом директора 

школы назначается сопровождающий. Без письменного приказа о 
назначении сопровождающего движения автобуса запрещено.

11 .Сопровождающим учителям:

mailto:uglia@list.ru


/ 12.1. Изучить инструкцию для сопровождающего по организации 
безопасной перевозке обучающихся и воспитанников, рекомендации 
Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей, 
методические рекомендации по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок 
организованных групп детей автомобильным транспортом , положение 
об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусом, правила 
организации специальных перевозок учащихся, федеральный закон о 
безопасности дорожного движения.

12.2. Проводить с учащимися инструктаж по технике безопасности с 
записью в журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в 
пути следования автобуса туда и обратно, и в местах посадки и выхода из 
автобуса.
12.3. Документацию по подвозу детей содержать в надлежащем порядке: 

журнал инструктажа по технике безопасности.
12.4. Ежедневно информировать директора школы о поведении учащихся, о 

строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе 
детей.

12.5. Выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся, 
воспитанников автомобильным транспортом.

12.6. Знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно- 
транспортных происшествиях.
12.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза.

13. При перевозке сотрудников школы, организованных групп взрослых, 
перед поездкой водитель проводит инструктаж.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Задирако



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»_________

ПРИКАЗ

от 14.08. 2018 г. № У /

О назначении ответственного за 
организацию работы по обеспечению 
безопасности дорожного движения

С целью обеспечения и предупреждения мер безопасности на школьном автобусе , 
недопущения случаев травматизма ,на основании предъявляемых требований по 
организации безопасности дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить контролера технического состояния автотранспортных средств 
Домбровского А.А, ответственным за безопасность дорожного движения.

2. Домбровскому А.А.:

2.1. проводить ежедневный предрейсовый и послерейсовый технический осмотр 
автобуса;

2.2. проведить инструктажи по БДД;

2.3 вести соответствующую документацию;

2.4.организовывать проведение ТО.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на завхоза Фокину Н.М.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_________ «УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 14 августа 2018 г. №

Об ответственности водителя школьного автобуса

С целью организованного подвоза обучающихся школы , соблюдения должностных 
обязанностей, графика подвоза и ведения отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за автобус ПАЗ 32053-70 VIN: XIM3205BXJ0000912/2018 
года выпуска, цвет: жёлтый, государственный номер 0682X0174 водителя Игольникова 
В.А..

2. Водителю Игольникову В.А.

2.1 .осуществлять согласно графика подвоз обучающихся и из посёлков Климовка и 
Зелёная Долина в школу и обратно;

2.2. следить за техническим состоянием автобуса;

2.3. вести соответствующую документацию;

2.4. вовремя оформлять путевые листы, согласно счетчика-спидометра.

2.5.отчитываться в бухгалтерию Управления образования;

2.6. строго соблюдать должностные обязанности водителя;

2.7. регулярно проходить ТО 7

2.8. своевременно в письменном'Виде ставить администрацию школы о неисправности 
автобуса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Задирако



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________

ПРИКАЗ

от 14 августа 2018 года №  М

О назначении ответственного 
за сопровождение обучающихся 
во время подвоза в 2018-2019 учебном году

С целью безопасности во время подвоза обучающихся из посёлков Зелёная Долина и 
Климовка в школу и обратно

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 сентября 2018 года ответственным за сопровождение обучающихся во 
время подвоза социального педагога Казакову А.Ф.

2. Казаковой А.Ф.:

2.1. Изучить должностные обязанности сопровождающего по безопасности перевозок 
детей в школьном автобусе.

2.2. Строго соблюдать исполнение должностных обязанностей сопровождающего по 
безопасности перевоза детей в школьном автобусе.

2.3.Обязать контролировать использование ремней безопасности при перевозке.

2.4.Вести журнал учета подвоза'обучающихся.
*

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.А. Задирако



V?

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»_________

ПРИКАЗ

от 14 августа 2018 года №

О проведении предрейсовых и послерейсовых 
медосмотров водителя школьного автобуса

В связи с обеспечением безопасности движения, сохранностью жизни и здоровья 
обучающихся и воспитанников, на основании приказа М3 РФ №308 от 14.07.2003 года № 
308 "О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения", началом 2018 -2019 
учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение предрейсовых и послерейсовых 
медицинских осмотров водителя школьного автобуса медицинского работника 
Калиновского ЦВОП.

2. Ответственный медицинский работник обязан :

2.1. ежедневно проводить предрейсовые и послерейсовые медицинские 

осмотры водителя автобуса Игольникова В.А..,

2.2. вести соответствующую документацию,

2.3.отмечать осмотр в путевых листах.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
X.

Г

Основание:

Договор № 02/ПМ от 23.01.2018 г. с Чесменской ЦРБ

Задирако Н.А.




